								


ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт»

29 сентября 2016 года
Начало в 15:00
Зал  администрации городского поселения «Жешарт»


Присутствовали члены комиссии: 
Плетцер Галина Яковлевна – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Вымский»;
Алейников Андрей Аркадьевич – заместитель руководителя администрации по организационным и правовым вопросам администрации муниципального района «Усть-Вымский»,
Козлов Иван Михайлович – заместитель начальника управления по правовым вопросам – начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального района «Усть-Вымский»,
Беляков Александр Николаевич – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,
Лукашонок Надежда Николаевна – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,
Мельникова Виктория Евгеньевна – руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт»,
       6 человек (кворум имеется).

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Избрание председателя конкурсной комиссии 
2.Избрание секретаря конкурсной комиссии
3. Определение даты и времени заседания комиссии по рассмотрению документов, поданных претендентами на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт», решению вопроса о допуске кандидата к участию в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».

1.СЛУШАЛИ:
Мельникова В.Е. – 26.09.2016  Советом городского поселения «Жешарт» принято решение № 4-1/07 о проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» 21.10.2016 года в 10:00 по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, п. Жешарт, ул. Мира, д.11 (актовый зал, второй этаж).
Администрации городского поселения «Жешарт» поручено опубликовать в районной газете «Вперед» сообщение о проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» в срок до 30.09.2016 года.
Согласно решению Совета городского поселения «Жешарт» от 11.09.2012 № 2-44/365 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» общее количество членов комиссии составляет 6 человек. Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина – главой местной администрации МР «Усть-Вымский».
Решением Совета городского поселения «Жешарт»№ 4-1/05 от этого же дня принято решение о формировании комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».
Сформирована комиссия в следующем составе:
Плетцер Галина Яковлевна – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Вымский»,
Алейников Андрей Аркадьевич – заместитель руководителя администрации по организационным и правовым вопросам администрации муниципального района «Усть-Вымский»,
Козлов Иван Михайлович – заместитель начальника управления по правовым вопросам – начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального района «Усть-Вымский»,
Беляков Александр Николаевич – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,
Лукашонок Надежда Николаевна – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,
Мельникова Виктория Евгеньевна – руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт».
Сообщение о проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» опубликовано в газете «Вперед» 29.09.2016 года. Документы кандидатов принимаются конкурсной комиссией с 30 сентября по 14 октября 2016 года. Сегодня необходимо избрать председателя комиссии для начала работы комиссии.
Согласно пункту 5 данного решения члены конкурсной комиссии избирают из своего состава председателя комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:
	Лукашонок Н.Н. – предлагаю избрать из состава конкурсной комиссии председателем комиссии Плетцер Галину Яковлевну – первого заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Вымский».
Желающих высказаться не было.

 ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ): 
	Избрать председателем комиссии Плетцер Галину Яковлевну – первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Вымский».
Голосовали: 
   «ЗА»- 6 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

2. СЛУШАЛИ:
Мельникова В.Е. – также согласно пункту 5 решения Совета от 11.09.2012 № 2-44/365 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» необходимо  из состава комиссии избрать секретаря комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:
	Лукашонок Н.Н. – предлагаю избрать из состава конкурсной комиссии секретарем комиссии - Мельникову Викторию Евгеньевну – руководителя отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт».
Желающих высказаться не было.

 ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ): 
	Избрать секретарем комиссии - Мельникову Викторию Евгеньевну – руководителя отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт».

Голосовали: 
   «ЗА»- 6 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

3.СЛУШАЛИ:
	Лукашонок Н.Н. – для рассмотрения документов, а также решения вопроса о допуске кандидата к участию в конкурсе необходимо определить дату и время проведения следующего заседания комиссии. 
	
ВЫСТУПИЛИ:
	Плетцер Г.Я. – предлагаю определить дату 17.10.2016 года, время 10:00.
Желающих высказаться не было.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ): 
Определить дату  и время рассмотрения документов, а также решения вопроса о допуске кандидатов к участию в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» 17.10.2016 года, время 10:00.
	Голосовали: 

   «ЗА»- 6 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

Председатель комиссии                                                         Г.Я. Плетцер

Секретарь комиссии                                                              В.Е. Мельникова
